Ivaiporã, bro 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

IVAIPORA-
Secretaria de Planejamento

e Finanças

Oficio n° 913/2025

Ivaiporã Pr 10 de novembro 2025.

À

Câmara Municipal de vereadores de Ivaiporã

A/C do Sr. Presidente Ilson Donizete Gagliano

Assunto: Encaminha tabela de preços e taxas de serviços do Cemitério Municipal.

Senhor Presidente,

Cumprimentando cordialmente Vossa Excelência e os demais membros dessa

Casa Legislativa, vimos, por meio deste, encaminhar a tabela comparativa de preços e

taxas referentes à prestação de serviços de Cemitérios Municipais de alguns municípios

do Vale do Ivaí e de outros municípios, conforme solicitação desta casa legislativa.

A referida tabela contém os valores para cobrança de serviços como concessão

de terrenos, sepultamentos, exumações, gavetas (reformas), transferências,

relacionados à gestão do cemitério municipal.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Ma 	cio Fr 	rico
Secretári Municipa  •

Plan jamento e  '  anças

Ivaiporã-Pr • 86870-000
planejamento.financas@ivaipora,pr.gov.br

Q Rua Rio Grande do Norte, 1000
AMÉM'

(43) 3472-4600 • 0800-649 3472

Câmara Municipal de Ivaiporã - Ivaiporã - PR

1111111 Sistema de Apoio ao Processo Legislativo
P 64Z 	V, 022627

IIIIIIIIIII

	 COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/1 1/10022627

Número / Ano 022627/2025

Data/Horário 10/11/2025- 11:24:10

Assunto Encaminha tabela de preços e taxas de serviços do cemitério Municipal

Interessado Ilson Donizete Gagliano

Natureza Administrativo

Tipo Documento Oficio Recebidos

Número Páginas 2

Emitido por admin

www.ivaipora.conn.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VA1PORA-
Secretaria de Planejamento e Finanças

SERVIÇOS E VALORES CEMITÉRIO REGIÃO

levantamento ref. mês 11/2025

TERRENO GAVETAS SEPULTAMENTO EXUMAÇÃO

R$ 540,00 R$ 100,00 R$ 200,00
lvaiporã - atual R$1.400,00

R$ 642,00 +
documentação

R$ 250,00 R$ 475,00
Guarapuava R$ 1.476,00

R$ 2.952,00

Toledo R$ 2.650,00
R$ 3.711,00

R$ 1.060,00
R$ 1.908,00

R$ 106,00 R$ 500,00

Apucarana R$ 1.280,00 R$ 1.000,00 R$ 180,00 R$ 380,00

Faxinal ---- Por 	conta
contribuinte

R$ 500,00
na terra

R$ 200,00

Rolândia R$ 2.640,00 R$ 623,00 R$ 132,00 R$ 106,00

Jardim Alegre R$ 1.617,00 Por 	conta
contribuinte

R$ 323,00 R$ 323,00

Arapongas R$ 2.567,00
R$ 4.278,50
galeria

Por 	cont.
contribuinte

R$ 188,25 R$ 256,75

Campo Mourão R$ 2.286,00 Por 	conta
contribuinte

R$ 160,00 R$ 228,00

Mandaguari R$ 1.951,00 Por 	conta
contribuinte

R$ 135,00 R$ 260,00

Pitanga R$ 1.724,56 R$ 724,56 R$ 223,76 R$ 825,00 c/ translado
R$ 325,00 normal

Rosânge a f. Casa Grande
4.055.219-7 SESPIPR

- 	r•

(43) 3472-4600 • 0800-649 3472
planejamento.financas@ivaipora.pr.gov.br
Rua Rio Grande do Norte, 1000 • ivaiporã-Pr • 86870-000

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004